1

关于召开 “吉林省高校转型改革工作推进

会暨创新创业人才培养研讨会”的通知

各普通本科高校：

为贯彻落实《关于引导部分地方普通本科高校向应用型转变的

指导意见》精神，扎实推动地方高校转型发展，深化转型高校创新

创业教育改革，不断提高应用型人才培养质量，吉林省地方本科院

校转型发展联盟联合新道科技股份有限公司共同举办“吉林省高校

转型改革工作推进会暨创新创业人才培养研讨会”，现将相关事宜

通知如下。

一、 组织单位

主办单位：吉林省地方本科院校转型发展联盟

新道科技股份有限公司

承办单位：吉林农业科技学院

二、 会议时间、地点

会议时间：2017 年 4 月 22 日 8：20-16：00。

会议地点：开元名都大酒店二楼开元厅。

（地址：长春市绿园区景阳大路 2299 号，春城大街与景阳大路

 2

交汇处）

三、 会议内容

本次会议以“创新驱动  未来已来”为主题，围绕转型高校如

何提高创新型人才培养质量进行研讨、交流，详细日程见附件 1。

四、 参会人员

1.吉林省地方本科高校转型发展联盟成员单位主管校长；

2.吉林省地方本科高校转型发展试点单位（包括转型二级学院、

转型专业群、转型专业）负责人；

3.教务处、创新创业相关部门负责人，经济管理类学院负责人

及骨干教师；

4.相关行业企业代表及高等教育研究机构的专家、学者；

5.新闻媒体代表。

五、 会议说明

1.本次会议不收取会务费，食宿自理。

2.请各高校将参会回执（附件 2）电子版于 2017 年 4 月 15 日前

发送至邮箱 jlliq@seentao.com。

咨询电话：陈老师  18686319406

          许老师  13596378560

3.会议交流材料及 PPT，会后上传至吉林省转型发展联盟群共享

（群号 385108879）

附件：1.吉林省高校转型改革工作推进会暨创新创业人才培养研

mailto:jlliq@seentao.com

 3

 4

附件 1：

吉林省高校转型改革工作推进会暨创新创业人才

培养研讨会日程安排

（一）应用型本科转型联盟理事会议

序号 时间 内容

1 8:20-9:00 联盟理事长、副理事长、秘书长、副秘书长会议

（二）专家报告与经验交流

序号 时  间 内  容

1 8:20-9:00 嘉宾签到

2 9:00-9:05
主持人：吉林农业科技学院教学院长 李国江

开幕式

3 9:05-9:15 吉林省教育厅领导致辞

4 9:15-9:50
报告人：新道科技股份有限公司总裁 郭延生

科技驱动人才培养，创新成就未来教育

5 9:50-10:25
报告人：吉林农业科技学院院长   张立峰

应用型本科转型发展的实践与探索

 10:25-10:35 茶歇

6 10:35-11:10
报告人：牡丹江师范学院党委副书记 梁中贤

创新创业教育的探索与实践

7 11:10-11:45
报告人：重庆工程职业技术学院院长   易俊

“互联网+”时代的职业院校创新型人才培养模式

8 11:45-13:30 午餐、午休

 5

9 13:30-14:00
报告人：常熟理工学院规划处处长  顾永安

应用型人才培养模式视阈下的创新创业教育探索

10 14:00-14:30

报告人：贺州学院

经济管理学院、创新创业学院院长   马文成

高校转型过程中校企合作专业共建经验分享

11 14:30-15:00

报告人：吉林工程技术师范学院

创业就业处处长    董鹏中

应用型本科高校创新创业教育体系构建

12 15:00-15:30

报告人：吉林省经济管理干部学院

经济管理学院、创新创业学院院长    蔡金明

职业院校经管人才实践训练与素质培养

13 15:30-15:45
主持人：吉林农业科技学院教学院长 李国江

闭幕式

 6

附件 2：

吉林省高校转型改革工作推进会暨创新创业人才

培养研讨会参会回执

学校名称：

姓 名 所在部门 职务 手机 邮箱